
 
 
 
 

1 

Kupní smlouva 
 
 

Prodávající:  MYPA design spol. s r.o. 
se sídlem:   Pražská 1430/36, 102 00 Praha 10 
IČO:    251 04 659 
DIČ:    CZ25104659 
zastoupena:   Ing. Lukášem VNUKEM 
bankovní spojení: ČSOB a.s. 
číslo účtu:  111996963/0300 
 
jako prodávající na straně jedné (dále jen „prodávající“) 
 

a 
 

Kupující:  Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 
Sídlo:                         Šrobárova 1150/50, 100 34 Praha 10  
IČO:    000 64 173        
DIČ:    CZ00064173 
zastoupená:            MUDr. Janem Votavou, MBA, ředitelem 
bankovní spojení:   Česká národní banka 
číslo účtu:  20001 - 16334101/0710    
                  
jako kupující na straně druhé (dále jen „kupující“) 
 
 
 
uzavírají dnešního dne dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, na základě výsledku veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „FNKV - dodávka 
nábytku pro Gynekologicko - porodnickou kliniku v rámci vybavení rekonstruovaných 
prostor“, interní č. 2024_033_00_00, zadávané dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“), tuto kupní smlouvu (dále jen 
„smlouva“): 
 
 

Čl. 1  
Předmět a místo plnění 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu nábytek, jehož specifikace je uvedena v příloze 

č. 1 – Položkový rozpočet, (dále jen „zboží“) a jež současně splňuje všechny zadávací 
podmínky zadávacího řízení této veřejné zakázky, na kterou se uzavírá tato smlouva, 
která jsou pro dodavatele závazná při plnění zakázky, a to i pokud nejsou v této smlouvě 
výslovně uvedeny. 

2. Kupující se zavazuje řádně dodané zboží převzít a prodávajícímu zaplatit kupní cenu dle 
podmínek sjednaných touto smlouvou. 

3. Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo k němu přechází na kupujícího okamžikem 
jeho řádného předání a převzetí způsobem sjednaným níže v čl. 3 odst. 3. této smlouvy. 

 
 
 
 



2

Čl. 2
Kupní cena, platební podmínky

1. Celková kupní cena zboží činí 1.651.730 Kč bez DPH, tj. 1.998.593,30 Kč vč. DPH. Kupní
cena zboží je stanovena na základě výsledku veřejné zakázky a její specifikace je uvedena
v příloze č. 1 – Položkový rozpočet. Kupní cena obsahuje veškeré další náklady spojené
s dodávkou zboží, tj. zkreslení TPV, dopravu, montáž, manipulaci, likvidaci obalových
materiálů a dalších souvisejících náklady, Kupní cena je konečná a nepřekročitelná vyjma
případu, kdy dojde ke změně sazby DPH.

2. Kupní cenu za dodané zboží zaplatí kupující na základě faktury, kterou je prodávající
oprávněn vystavit po řádném předání a převzetí zboží. Faktura musí obsahovat veškeré
náležitosti daňového dokladu dle platné právní úpravy. Výše DPH bude vyčíslena dle platné
sazby ke dni zdanitelného plnění. Spolu s fakturou doručí prodávající kupujícímu řádně
opatřený dodací a záruční list (čitelně podepsaný vč. razítka prodávajícího).

3. Splatnost faktury činí 60 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.
4. V případě, že prodávajícím vystavená faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje,

je právem kupujícího takovou fakturu do data splatnosti vrátit prodávajícímu. Ten podle
charakteru nedostatků fakturu opraví anebo vystaví novou. U opravené nebo nové faktury
běží nová lhůta splatnosti.

Čl. 3
Dodací podmínky

1. Prodávající se zavazuje splnit předmět plnění do 8 týdnů od podpisu této smlouvy oběma
smluvními stranami. Místem plnění je sídlo kupujícího na adrese Šrobárova 1150/50, Praha
10, Gynekologicko – porodnická klinika, pavilon „D“. Prodávající má povinnost před dodáním
zboží telefonicky dohodnout čas a místo dodání zboží a jeho montáže v rámci sídla
kupujícího s kontaktní osobou kupujícího,

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží v obalu nebo obalech, umožňující
bezpečnou dopravu zboží tak, aby nedošlo k jeho poškození či zničení.

3. Zboží bude prodávajícím předáno a kupujícím převzato na základě shodných prohlášení
smluvních stran v zápisu o předání a převzetí zboží, kterým se pro účely této smlouvy
rozumí dodací list. Na dodacím listu budou uvedené skutečnosti o předání a převzetí zboží.
Dále bude obsahovat jeho specifikaci, místo a datum převzetí. Poté ho oprávnění zástupci
smluvních stran opatří otisky příslušných razítek a čitelně jej podepíší. Takto opatřený
dodací list slouží jako doklad o řádném předání a převzetí zboží.

Čl. 4
Odpovědnost za vady a záruka za jakost

1. Zboží musí splňovat veškeré požadavky dle této smlouvy, platných právních předpisů a
příslušných ČSN.

2. Vadou se rozumí zejména odchylka od kvalitativních podmínek zboží nebo jeho části, jež
jsou stanoveny touto smlouvou v příloze č. 1.



 
 
 
 

3 

3. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má zboží v době jeho předání a 
převzetí kupujícím a dále za ty vady, které se na zboží vyskytnou v záruční době. Prodávající 
prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zboží, že na zboží neváznou žádná práva třetích 
osob, a že není dána žádná překážka, která by mu bránila se zbožím disponovat. 

4. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží spočívající v tom, že zboží, jakož i 
jeho veškeré jednotlivé části, budou po záruční dobu způsobilé pro použití k obvyklým 
účelům a zachová si obvyklé vlastnosti či vlastnosti stanovené touto smlouvou.  

5. Záruční doba na zboží je 24 měsíců, u vodovodních baterií činí 5 let a u závěsů dveří se 
jedná o certifikovaný standard doživotní záruky. Záruční doba začíná běžet ode dne 
převzetí zboží kupujícím. 

6. Zjistí-li kupující vadu zboží, oznámí tuto skutečnost prodávajícímu. Prodávající je povinen 
bez zbytečného odkladu po obdržení reklamace sdělit kupujícímu, zda reklamaci považuje 
za oprávněnou nebo neoprávněnou. V případě oprávněné reklamace má kupující právo na 
výměnu vadného zboží nebo na vrácení kupní ceny vadného zboží. Reklamace bude 
vyřízena nejpozději do 48 hodin od jejího uplatnění u prodávajícího. 

 
 

Čl. 5 
Sankce 

 
1. Je-li kupující v prodlení se zaplacením faktury nebo její částí, je povinen zaplatit 

z nezaplacené částky zákonný úrok z prodlení v souladu s nařízením vlády č. 351/2013 Sb., 
kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje 
odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného 
soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a 
fyzických osob, v aktuálním znění. 

2. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží je kupující oprávněn požadovat úhradu 
smluvní pokuty ve výši 0,5 % z kupní ceny vč. DPH za každý započatý den prodlení. 

3. Prodávající je v prodlení dle odst. 2. tohoto článku rovněž v případě, kdy dodá zboží 
s vadami a po upozornění kupujícím tyto vady neodstraní do sjednaného termínu předání 
zboží dle čl. 3 odst. 1 této smlouvy. 

4. V případě odstoupení od smlouvy v souladu s čl. 6 odst. 1. smlouvy, je kupující oprávněn 
požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 10 % z kupní ceny vč. DPH.  

 
 

Čl. 6 
Odstoupení od smlouvy 

 
1. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy 

prodávajícím. Za podstatné porušení smlouvy se rovněž považuje, je-li prodávající 
v prodlení s dodáním zboží a jeho montáží více než 15 dnů nebo v případě nedodržení 
kvalitativních podmínek zboží nebo jeho části dle přílohy č. 1 této smlouvy.  

2. Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že je kupující v prodlení s úhradou 
kupní ceny více než 60 dnů, ačkoliv byl kupující písemně na toto prodlení upozorněn. 
 
 
 
 



 
 
 
 

4 

 
 

Čl. 7 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti 

tato smlouva nabývá okamžikem uveřejnění úplného znění smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
K uveřejnění této smlouvy v registru smluv se zavazuje kupující, a to nejpozději ve lhůtě 30 
dnů ode dne jejího uzavření. 

2. Změny a doplňky této smlouvy je možno provádět výlučně písemnými vzestupně 
číslovanými dodatky schválenými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Prodávající se zavazuje, že bez předchozího výslovného písemného souhlasu kupujícího 
nepostoupí ani nepřevede jakákoliv práva či povinnosti vyplývající z této smlouvy na třetí 
osobu či osoby. 

4. Smluvní strany prohlašují, že práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí právním 
řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla ujednána 
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, což stvrzují smluvní strany 
svým podpisem. 

6. Prodávající souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu na profilu 
zadavatele (kupujícího) v souladu se zákonem a na webových stránkách kupujícího. 

7. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana 
obdrží dvě vyhotovení. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
 
Příloha č. 1 - Specifikace a ceník nábytku na míru dle jednotlivých místností 
 
 
 
V Praze dne:   15.4.2024                                     V Praze dne:10.4.2024 
    
 
Za kupujícího:                  Za prodávajícího: 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………    ……………………………………… 
      MUDr. Jan Votava, MBA  Ing. Lukáš VNUK 
            Ředitel      jednatel a obchodní ředitel 


